
150  diário oficial Nº 35.074 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 335 DE 01 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 25 À 26/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 838463
PORTARIA Nº 348 DE 08 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE – MAT. 5878233-4, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 29 À 30/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 333 DE 01 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CARÍCIA COSTA LIMA DOS SANTOS – MAT. 5902499-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 23/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 838513

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 040 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021
CONSIDERANDO, a manifestação da Assessoria Jurídica da SESPA Nº 
169/2018 presente nos autos do processo Nº 2016/460751 e 2018/13132.
CONSIDERANDO, o parecer da AGE Nº 009/2018 – GETEC III/Controladoria 
presente nos autos do processo Nº 2018/572720
CONSIDERANDO, a PORTARIA nº 1035, de 16 de novembro de 2021 – 
DOE 34.769 de 18/11/2021, que designou a Comissão Permanente de 
Sindicância do Hospital Regional de Salinópolis,
RESOLVE:
I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma do art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 57174941-1, 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2 e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO, Agente Administrativo - matrí-
cula nº 5913561-1, para sob a presidência do primeiro, para apurar possí-
veis irregularidades no serviço público.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
final no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, prorrogáveis por igual pe-
ríodo, desde que por motivo fundamentado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 838480

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/109110
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 004/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para suprir, pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE 
ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de 
Salinópolis.
EMPRESAS VENCEDORAS:

1 – ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
21.581.445/0001-82
ITEM: 4, 7, 10, 11, 22, 23, 25 e 28
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 18.003,50. (dezoito mil três reais e cinquenta 
centavos);
2– CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICA-
MENTOS LTDA – CNPJ: 07.332.016/0001-40
ITEM: 2
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 44.100,00 (qurenta e quatrto mil e cem reais);
3 – F. CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS: 1, 9, 12, 13, 15, 16, 19, 29, 33 e 40..
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 45.332,50. (quarenta e cinco mil trezentos 
e trinta e dois e cinquenta centavos);
4 – LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
34.875.727/0001-34
ITEM: 14, 17, 18 e 31.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 13.460,00. (treze mil quatrocentos e sessenta 
reais);
5 – POLYMEDH.EIRELI – CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITEM: 3.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.030,00. (um mil e trinta reais);
6 – PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 32.708.161/0001-20
ITENS: 8.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 8.549,00. (oito mil quinhentros e quarenta 
e nove reias);
7 – R C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA – CNPJ: 83.929.976/0001-70
ITENS: 20, 21 e 36..
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 7.980,00. (sete mil novecentos e oitenta 
reais);
8 – SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI – CNPJ: 08.393.709/0001-06
ITENS: 6.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 22.968,00. (vinte e dois mil novecentos e 
sessenta e oito reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/HRS: R$ 161.423,00 
(cento e sessenta e um mil quatrocentos e vinte e três reais)
Salinópolis/PA, 09 de agosto de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 838262

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 281 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2022/759692;
Resolve:
CONCEDER ao servidor UZIEL MAIA DE SOUZA Id. Funcional nº 3275299/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Estrada, lotado na Diretoria Técnica de 
Transportes, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 01/08 a 
30/08/2022, correspondente ao triênio 03/03/2009 a 02/03/2012.
PORTARIA Nº 282 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2022/609599;
Resolve:
CONCEDER ao servidor FERNANDO HENRIQUE DE SOUZA COSTA Id. 
Funcional nº 3274918/1, ocupante do cargo de Auxiliar de PORTARIA, 
lotado na Gerência de Documentação e Informação, 90 (noventa) dias 
de licença prêmio a partir de 01/09/2022, correspondente aos triênios 
15/06/2009 a 14/06/2012, (60 dias) e 15/06/2012 à 14/06/2015 (30 
dias).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 09 de agosto de 2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 838468

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 006/2021 Processo nº 2021/292271
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 04/08/2022
Justificativa: presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio 
nº 006/2021 é decorrente do Oficio nº 152/2022-GAB datado encaminha-
do pela Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte solicitando prorrogação 
de prazo Considerando que houve atraso no inicio das obras, em virtude 


